
Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a
účinném znění(,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Město železný Brod
%r

Sídlo: náměsti3. května 1, 468 22 železný Brod

IČO: 00262633

DIČ: CZ00262633

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s.

Číslo účtu: 0963249319/0800

e-mail: podatelna@zelbrod.cz

dále jen prodávajÍcÍ na straně jedné,

a

Forestry Czech, s.r.o.

Sídlo: Netřebská 257/45, 16100 Praha

IČO: 04766199

DIČ: CZ04766199

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 115-1826650207/0100

Kontakt:

dále jen kupujÍcÍ na straně druhé,

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu:

Stránka 1 l 4



l.

Předmět plnění

1,1 prodávajÍcÍ se touto smlouvou zavazuje dodat kupujichnu dříví na odvozní místo dle dané
sortimentníspecifikace, převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto dřIvI. KupujÍcÍ se
zavazuje toto dřIvI převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu, a to za podmínek
stanovených touto smlouvou.

Kupní cena, platební podmínky

2.1Kupnicena se sjednává dohodou a je uvedena v ceníku, který je přílohou Č. 1této smlouvy.
Cena zboží je uvedena bez DPH na lokalitě OM. DPH k nibude připočtena dle platných právních
předpisů.

2.2 KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit prodávajÍcÍmu za dodané dřIvI kupní cenu dohodnutou
smluvními stranami v příloze této smlouvy bankovním převodem na účet prodávajÍcÍho, a to
do 14ti dnů ode dne vystavenifaktury prodávajÍcÍm.

Ill.

příjem dřeva

3.1 příjem dřeva bude prováděn na OM (odvozním místě), a to v souladu s Doporučenými
pravidly pro měřenia třÍděnjdřÍvÍv čr 2008 v platném zněnis přihlédnutím ke specifikům dle
jednotlivých koncových odběratelů.

a) Dle příslušných přepočtových koeficientů. Přepočtové koeficienty jsou uvedeny
v nás|edujÍcÍtabu|ce:

Dřevina délka (m) přepočtový Poznámka
koeficient

SM/JD 2,5-5 0,63 kulatina + vláknina
SM/JD 2 0,66 vláknina
SM/BO/MD 1-1,9 0,64 vláknina (palivo)
BO/MD 3-5 0,62 kulatina + vláknina
BO/MD 2 0,63 vláknina
List. 2,5-5 0,57 kulatina + vláknina
List. 1-2 0,54 vláknina (palivo)

b) Objem výřezů delších než 5 m bude stanoven na základě hodnot určených ztabulek a
polynomů pro výpočet objemu kulatiny bez kůry, které jsou odvozeny z ČSN 480009.

Strá nka 2 l 4



C) V případě, že u výřezů do 5 m bude zřetelně vyznačena střednítloušťka lze provést výpočet
objemu na základě hodnot určených z tabulek a polynomů pro výpočet objemu kulatiny bez
kůry, které jsou odvozeny z ČSN 480009.

3.2 V případě odvozu dřIvI na pilu s elektronickou přejímkou bude zaevidováno číslo dodacího
listu a proveden příjem dřeva pouze orientačně. Přesné určení objemu dřeva a sortimentace
dřIvI odvezeného na pilu s elektronickou přejímkou bude následně provedeno na základě
protokolu o přejímce.

3.3 prodávajÍcÍ je povinen ke každé dodávce vystavit dodacílist

IV.

Doba plnění

4.1Tato smlouva se uzavírá na dobu urČitou, a to do 31. 8. 2022.

V.
Smluvní pokuta

5.1Smluvni strany si sjednaly, že může být uplatněna smluvní pokuta pokud:

- bude kupujiciv prodleníse zaplacením Kupníceny. Smluvní pokuta činiO,05 %
z Částky rovnajÍcÍ se nezaplacené Kupníceně za každý den prodlení

- dojde k odvozu dřeva z hrání, aniž by byla provedena kontrola a vlastní
evidence dřeva prodávajÍcÍm. Smluvní pokuta činí KČ 50 000,-- za každý
jednotlivý případ odvozu

- smluvní pokuta je splatná do 14ti dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu
zaplaceni

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok prodávajÍcÍho na náhradu Škody způsobené
porušením povinnosti kupujícího, k niž se smluvní pokuta vztahuje.

VI.

Závěrečná ujednání

6.1 prodávajÍcÍ se zavazuje předat kupujÍcÍmu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí
zboží, a to současně se zbožím.

6.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

6.3 Vztahy neupravené touto smlouvou a z ní vyp|ývajÍcÍ se řídí přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6.4 prodávajÍcÍ je povinen těžit a prodávat dřIvIv souladu s platnými právními předpisy České
republiky.

6.5 prodávajÍcÍvýs|ovně prohlašuje, že:

Stránka 3 l 4



· veškeré dodávané dřIvI dle této smlouvy nepocháziz kontroverzního zdroje,
v rozporu s odst. 6.4 tohoto Článku, kdy z těžby v lesních oblastech s těžbou přisně
zakázanou, nebo kde je plánován zákonný zákaz těžby,

" dříví, které je předmětem této smlouvy, není zatíženo žádnými břemeny, či právy
třetích osob a bylo vytěženo a získáno výhradně na území České republiky v souladu

s platnými právními předpisy,

· zabezpečí potřebné informace k identifikaci místa původu dřIvI a celého
dodavatelského řetězce, který se vztahuje k dodávce významného (resp.
nespecifikovaného) rizika a umožnívykonat kontrolu činnosti dodavatele druhou
nebo třetí stranou jako i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci (v případě, pokud
budou dodávky dodavatele pokládány jako významně rizikové),

" se zavazuje písemně informovat své vlastní dodavatele o vŠech požadavcích
uvedených v tomto článku dále níže na dodavatelském řetězci,

· musíinformovat kupujÍcÍho o jakýchkoliv změnách v oblasti zdroje dřeva (za účelem
včasného dop|něniinformacÍ o původu dřIvI),

6.6 Smluvnístrany tímto prohlašujI, že mají právníosobnost, jsou plně svéprávné a tuto
smlouvu uzavÍrajÍ na základě svojisvobodné, pravé, vážné a určité vůle.

6.7 SmluvnIstrany tímto prohlašují, že si při jednání o uzavřenitéto smlouvy vzájemně
sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, že se každá ze
smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze
smluvních stran zřejmý její zájem tuto smlouvu uzavřít,

6.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž KupujÍcÍ obdrží jeden a
ProdávajÍcÍ dva výtisky.

Tato smlouva byla schválena Radou města Železný Brod dne 4. 4. 2022 pod číslem usnesení

87/60R/2022.

27 -OL- 2022
V Zeleznem Brode dne

' ta *t

j

ProdáVa'ÍcÍ,Město žeiézný Brod \\

FORESTRY CZECH s.r.o. ""
=' '00

ič: 04 6 išl ,dt". cz04766199

KupujÍcÍ,

Stránka 4 l 4



Příloha č. 1--Tabulka k ocenění

"·" """ """ ' " ' """ . ""_ _" . · " '_" "' ' """' "" " " - "'- " " - — - -- -výkupní ceny dřevní hmůty.(m') bez DPH lokalita OM (odvozM místo)
" ' "·.Dřevtna :Ŕvalita !15cm - 19 cm STP (KČ) 20 cm - 24 cm stE.Skč) 25 cm .??stn. sTpŕ,!.kg.._!9 cm 3£2!LSťp (kč),,L5 cm Z9,c.m stp (kč) 40 cm-ŕ stp (kč) "'"""

ŠM ||j. Tr. B/C j 1650 2060 2290 2340 " "" 2470 "2390
:s!g! l!.!: !I:.E!! ._.

,. 1260 2000 ,.., ,_ 2170 2170 _ . 2170 2120'SM Ill. Tř. D
,,_ ...,

1060
_,

1420 1550
_

165,0 1700 1600
jVlákninové dříví i 620 ' "
!List. ,Dříví. .. .. _

_ . .., _ 1050

r n r"; C" " ," " " " ' e" -
. . . .,' u G .' " "u

:.'e1 T:',""; , i6iCl(j.
PTá, R' y..:'š
lČ O-t -'.'ý, z)ic;




